
اخبار كشور

 افتتاحیه »صبح اعدام« 
در زادگاه شهید طیب حاج رضایی

فیلم ســینمایی»صبح اعدام« ســاخته بهروز افخمــی اول خردادماه در 
روستای ارتش آباد از توابع شهرستان آوج استان قزوین با حضور عوامل برگزار 

شد.
در ایــن برنامه که می توان گفت اکران افتتاحیه فیلم ســینمایی »صبح 
اعدام« بود، بهروز افخمی کارگردان فیلم، علی شیرمحمدی تهیه کننده، ارسطو 
خوش رزم، مسعود شریف و پوریا منجزی از بازیگران فیلم حضور داشتند و با 

استقبال مردم روستا رو به رو شدند.
روستای ارتش آباد در ۱۲۰ کیلومتری شهر قزوین، روستای زادگاه طیب 
حاج  رضایی اســت و فیلم ســینمایی »صبح اعدام« لحظاتی از زندگی طیب 
حاج رضایی و اســماعیل رضایی را به تصویر کشیده است. رونمایی این فیلم 
ســینمایی که در ۸ بخش کاندید دریافت ســیمرغ بلورین شد و ۲ سیمرغ 
بلورین بهتریــن کارگردانی و بهترین بازیگر نقش اول مرد را از آن خود کرد، 
در روز پنجشــنبه ۱ خرداد در روستای ارتش آباد قزوین برگزار شد و طی آن 

عوامل فیلم و مسئولین سازمان سینمایی سوره در محل اکران حاضر شدند.
در طی این مراســم حمیدرضا جعفریان رئیس سازمان سینمایی سوره 
توضیحاتی را درباره »صبح اعدام« و این رونمایی متفاوت ارائه داد و بعد از به 
نمایش درآمدن فیلم از بازیگران و عوامل فیلم تقدیر و تشکر به عمل آمد؛ در 
پایان این مراسم مردم با عوامل فیلم عکس یادگاری گرفتند و »صبح اعدام« و 

رونمایی آن در زادگاه طیب در خاطر مردم و عوامل آن ماندگار شد.
»صبح اعدام« داستان لحظات پایانی طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل 
رضایی است که در نتیجه دادگاه ۱۵ خرداد به حکم اعدام محکوم شدند. این 
فیلم سینمایی که آخرین اثر بهروز افخمی است از چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت 

در سینماهای سراسر کشور به اکران درآمده است.
تقویت جبهه رسانه ای مقاومت 

با اندیشه های نادر
مدیر مرکز جنگ رســانه ای دانشــگاه امام حســین)ع( گفت: این مرکز 
تلاش دارد که جبهه رسانه ای مقاومت در عرصه جهانی را با اندیشه های نادر 

طالب زاده تقویت کند.  
ابوذر یاســری در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: ســیزدهمین محفل 
رسانه ای نادر طالب زاده در حاشیه جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با حضور 
جمعی از فعالان رسانه ای بین المللی برگزار که در این نشست بر تقویت جبهه 

رسانه ای مقاومت تأکید شد.
مدیر مرکز جنگ رســانه ای دانشگاه امام حسین )ع( همچنین گفت: این 
محفل رســانه ای نزدیک به یک سال است که تشکیل شده و پس از عملیات 
وعده صادق ۱ و بازتاب رســانه ای آن شــکل گرفت، همان طور که می دانید 
در میدان مقاومت مشــکلی نداریم و دشــمن نتوانسته بر ما غلبه پیدا کند و 
پیشــرفت های گسترده ای صورت گرفته است، اما در عرصه رسانه ای مقاومت 

متأسفانه با ضعف هایی مواجهیم که در حال جبران آن هستیم.
یاســری همچنین افزود: تلاش می کنیم با توجه به مأموریت مرکز جنگ 
روایت ها در دانشــکده رسانه دانشگاه امام حســین)ع( ، موضوع را با برگزاری 
محفل رســانه ای و با یاد و نام نادر طالب زاده که خود شخصیتی تاثیرگذار در 
این عرصه بود و در جبهه مقاومت صدایش شــنیده شد پیش ببریم و هدف 
ما این اســت که با الهام از تجربیات و اندیشه های وی در غرب مسیر مقاومت 

را ادامه دهیم.
 ماجرای نخبه ایرانی ساکن آمریکا 

که در نبرد با اسرائیل شهید شد در یک کتاب
کتابی درباره یک نخبه ایرانی ســاکن آمریــکا که برای حمایت از جبهه 

مقاومت به لبنان رفت و به شهادت رسید، به زودی منتشر خواهد شد.
بــه گزارش خبرنگار کیهــان، این کتاب به قلم مریــم عرفانیان درحال 
تألیف اســت. وی درباره کتاب جدید خودش گفــت: در حال نگارش کتابی 
درباره زندگی شهید مقاومت دکتر »شاهد شجاعی پور« هستم. ایشان نخبه 
ایرانی ســاکن آمریکا بودند که با شروع حملات رژیم صهیونیستی، در قالب 
گروه های جهــادی در بیروت، در یکی از موکب هــای ایرانی به فعالیت های 
انسان دوستانه مشغول شــدند و دوم آذرماه ۱۴۰۳ در بمباران جنوب لبنان 

به شهادت رسیدند.
سلاح نفت علیه صهیونیست ها 

در یک مستند
فیلم مســتند »سلاح نفت« که به بازخوانی روایت اتحاد کشورهای عربی 
در ســال ۱۹۷۳ و تصمیم تاریخی آنان بــرای اعمال تحریم نفتی علیه غرب 

می پردازد، طی مراسمی روز پنجشنبه اول خرداد رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، مستند »سلاح نفت« با حضور احسان شادمانی 
تهیه کننده این مستند و حمیدرضا آصفی سخنگوی پیشین و از کارشناسان 
وزارت امورخارجه کشورمان، و میهمانانی از کشورهای عراق، لبنان، پاکستان، 

روسیه، ونزوئلا، آرژانتین و تونس، پنجشنبه اول خردادماه رونمایی شد. 
احسان شادمانی تهیه کننده فیلم مستند  »سلاح نفت« oilweapon، در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان درخصوص این مســتند گفت: اگر چه ده ها کتاب 
در مورد جنگ وقایع نفتی سال ۱۹۷۳ نوشته شده است که ما برای پژوهش 
در مورد مستند »سلاح نفت« از آن ها بهره بردیم اما وقتی این وقایع به زبان 

تصویر و هنر درمی آید تاثیر بیشتری بر روی مخاطب دارد. 
وی افزود: در این مســتند فعالان و کارشناســان اقتصادی سیاسی چند 
کشــور در باره وقایع جنگ نفت و معــادلات جهانی صحبت کرده اند که برای 

نخستین بار به تصویر کشیده شده است.  
مصطفی شوقی مدیر مرکز مستند سازمان اوج هم در باره مستند »سلاح 
نفت« گفت: »ســلاح نفت« یک تجربه تاریخی در منطقه غرب آسیا را روایت 
می کنــد که در زمان خودش می توانیم بگوییم که ۷ اکتبر ۱۹۷۳ یعنی ابعاد 
بســیار وسیع و بزرگی را در خودش داشــت که می بایست برای مردم جهان 
روایت شــود و ما در این مستند به ابعاد جدید و ناگفته هایی از ۷ اکتبر سال 

۱۹۷۳ پرداخته ایم. 
گفتنی است که مستند »ســلاح نفت« به زودی از شبکه های تلویزیونی 

رسانه ملی پخش می شود.
رکوردداران نامزدی جایزه در جشنواره مقاومت 

چه فیلم هایی هستند؟
آخرین روز از هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت، روز گذشته 
برگزار شــد و این جشــنواره امروز با برگزاری مراسم اختتامیه به کار خودش 

پایان خواهد داد.
در روز آخر اعلام شــد که در پی بررســی های نهائــی هیئت انتخاب و 
داوری، ســه فیلم از مجمــوع ۲۸ اثر راه یافته به مرحلــه نهائی هجدهمین 
 جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت از گردونه رقابت کنار گذاشــته شــدند. 
بر اساس اطلاعیه رسمی دبیرخانه جشنواره، فیلم های »در آغوش درخت« و 
»شــور عاشقی« به دلیل عدم تطابق محتوایی با محورهای موضوعی مصوب 
جشــنواره، از حضور در بخش داوری نهائی بازماندند. این تصمیم در راستای 
حفظ رویکرد موضوع  محور جشنواره و تأکید بر همسویی آثار با اهداف کلان 
مقاومت فرهنگی اتخاذ شده است. همچنین فیلم »موسی کلیم الله« با وجود 
انطباق نســبی با یکی از محورهای اصلی جشنواره در حوزه »مقابله با سبک 
زندگی لیبرال«، بنا بر تصمیم هیئت داوران و به منظور ایجاد فضای عادلانه تر 
برای معرفی و حمایت از اســتعدادهای جوان و کمتر شناخته  شده، از بخش 

مسابقه خارج شد.
روز گذشته فهرست نامزدهای نهائی رشته های مختلف این ازسوی هیئت 
داوران اعلام شــد؛ »مجنون« با ۱۲ رشته رکورددار کاندیداتوری جوایز اصلی 
هجدهمین جشــنواره فیلم مقاومت شد و فیلم های »شمال از جنوب غربی« 
با ۸ و »خدای جنگ« بــا ۷ نامزدی در رتبه های بعدی قرار دارند.  فیلم های 
ســینمایی »اسفند« ، »پیشمرگ« و »آســمان غرب« هر کدام در ۵ رشته و 
فیلم  های سینمایی »احمد« در چهار رشته و »صیاد«، »باغ کیانوش« و »اشک 
هور« هر یک در ســه رشته نامزد دریافت تندیس بزرگ جشنواره بین المللی 

فیلم مقاومت شدند.

عارف:
اخلاق مداری و حسن خلق شهید امیر عبداللهیان 

زبانزد بود
معاون اول رئیس جمهور گفت: حسن خلق، اخلاق مداری 
و اخلاص از مهم ترین و برجسته ترین ویژگی های شخصیتی 
آقای امیر عبداللهیان بود که در نهایت توفیق شهادت نصیب 

او شد.
محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس جمهور در اولین ســالگرد 
شهدای خدمت با حضور در منزل شهید امیر عبداللهیان با همسر 
و فرزندان وزیر امور خارجه فقید کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.

در این دیدار که وزیر راه و شهرسازی نیز حضور داشت، محمدرضا 
عارف با اشــاره به ویژگی های اخلاقی شهید امیر عبداللهیان گفت: 
حســن خلق، اخلاق مداری و اخلاص از مهم ترین و برجســته ترین 
ویژگی های شخصیتی آقای امیر عبداللهیان بود که در نهایت توفیق 

شهادت نصیب او شد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین از صبر و بردباری همســر و 

فرزندان وزیر امور خارجه فقید کشورمان تجلیل کرد.
همســر شهید امیر عبداللهیان نیز ضمن قدردانی از معاون اول 
رئیس جمهور تاکید کرد که شهید امیرعبداللهیان جایگاه و سمت 

را صرفا برای خدمتگزاری به مردم قبول کرد.
فرزند این شــهید خدمت نیز به بیان خاطــره ای از پدرش در 
زمان دانشــجویی دانشــگاه تهران و در زمان ریاست عارف بر این 

دانشگاه پرداخت.

سردار فدوی:
 اقدامات یمن، فصلی جدید 

در تاریخ مقاومت رقم زده است
جانشــین فرمانده کل سپاه با بیان این که مردم یمن با 
اتکا به ایمان خود، با قدرت در حمایت از غزه ایســتادگی 
کرده اند، گفت: اقدامات یمن، فصلی جدید در تاریخ مقاومت 

رقم زده است.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گفت وگو با شبکه یمنی »المسیره« گفت: تکرار تهدیدات 
صهیونیست ها درباره هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای ما یاوه گویی 

بیش نیست.
وی تأکید کرد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران طی ۴۷ سال 
گذشته نتوانسته اند به اهداف خود دست یابند و در آینده نیز موفق 

نخواهند شد.
جانشــین فرمانده ســپاه در بخش دیگری از این مصاحبه به 
حمایت یمن از مردم فلســطین پرداخت و این کشــور را یکی از 

نمونه های برجسته در جهان اسلام توصیف کرد.
ســردار فدوی گفت: حمایت یمن از فلســطین، آن را از دیگر 
کشــورها متمایز کرده و مردم یمن با اتکا به ایمان خود، با قدرت 
در حمایت از غزه ایستادگی کرده اند و در برابر مستکبرین مقاومت 

می کنند.
وی در عین حال اظهار داشت: این اقدامات یمن، فصلی جدید 

در تاریخ مقاومت رقم زده است.
جانشین فرمانده سپاه، حمایت یمن از فلسطین را بی نظیر دانست 

و اظهار داشت که این حمایت در نوع خود بی سابقه است.

سرپرست جدید ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری:
دولتمردان و خانواده ها باید زمینه های لازم را 
برای ازدواج آسان جوانان درکشور فراهم کنند

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
سرپرســت جدید ورزش و جوانان استان چهارمحال 
و بختیــاری گفت: دولتمردان و خانواده ها باید زمینه های 
لازم را برای ازدواج آســان جوانان در این استان و کشور 

فراهم کنند.
حسین زمانی فرادنبه در جمع خبرنگاران افزود: ایجاد اشتغال 
پایدار پرداخت سریع تسهیلات بانکی بدون ایجاد مشکلات و موانع 
و تامین مسکن ارزان قیمت از جمله این زمینه ها برای ازدواج آسان 

جوانان است 
وی اضافه کرد: البته ، خانواده ها هم باید برای ازدواج فرزندانشان 
سطح توقعات خود را پایین بیاورند و سختگیری نکنند و همچنین 

سنت های گذشته را پاس بدارند
زمانی فرادنبه تصریح کرد: وقتی موارد اشاره شده محقق شوند، 
جوانان هم به ســنت پســندیده ازدواج که در دین مبین اسلام به 
عنوان یک امر مهم و مقدس مورد تاکید فراوان قرار گرفته اســت ، 

تشویق می شوند
وی با تاکید بر این اینکه دشــمنان اســلام بی میل نیستند که 
جمعیت جوان کشــورمان کم شود اظهار داشت: قطعاً اگر جمعیت 
جوان کشــور کاهش یابد در خیلــی از زمینه ها حرفی برای گفتن 

نخواهیم داشت
زمانی فرادنبه اظهار داشت: در دوران ۸ سال دفاع مقدس ،جوانان 
غیرتمند میهن اسلامی در مقابل صدامیان کافر و حامیان آن ها که 

۵۰ کشور بودند، مردانه ایستادند و به پیروزی رسیدند
وی همچنیــن وضعیت ورزش و زیرســاخت های ورزشــی در 
چهارمحال و بختیاری را نامناســب توصیف کرد و خواستار توجه 
ویژه معنوی و مالی مســئولان واحد هــای بزرگ تولیدی و خیران 

نیک اندیش استان در این زمینه ها شد.
زمانی فرادنبه تصریح کرد: این استان در زمینه زیرساخت های 
ورزشــی رتبه ۲۸ کشور را دارد و در رده بندی جایگاه ورزشی جزء 

استان های تیپ سه است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

کم ظرفیتی انسان 
هنگام از دست دادن نعمت

»اگر ما انســانی را )که ایمان ندارد، یا ایمان او ضعیف 

است و استحقاق دریافت مواهب و نعمت های ما را ندارد( 

از نزد خود رحمتی بچشــانیم )مانند: تندرســتی، ثروت و 

رفاه و...( و سپس )به سبب ایجاد موانع و مصالحی( از او 

بســتانیم )به جای توجه و بیدارشدن و رفع موانع و قبول 

مصالح( نا امید و ناسپاس می شود)و امیدی به بازگشت آن 

نعمت ندارد و به جای آن که تســلیم اراده خدا باشــد، راه 

ظلم و گناه را در پیش می گیرد.(«
هود- 9

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۴
۲۶ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۶۵

آیت الله خوشوقت)ره(: درمان همه بیماری های روحی 
ترک گناه است.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: آمریکا سرمایه  
و منابع کشورهای اســلامی را از منطقه خارج 
کرده و در مقابل به این کشــورها تســلیحات 
نظامی می فروشــد تا بین مسلمانان جنگ رخ 
 دهد. این بلایی اســت که آمریکا در خاورمیانه 
بر سر مسلمانان آورده، بنابراین علما، روشنفکران، 
دانشگاهیان و فرهنگیان مسلمان وظیفه سنگینی 
دارند که با این توطئه های آمریکا مقابله کرده و 
روشنگری کنند تا کشورهای اسلامی فریب این 

اقدامات شیطانی را نخورند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار استانداران 
اســتان های اربیل، ســلیمانیه، دهوک و حلبچه اقلیم 
کردســتان عراق، با بیان اینکه ما مســلمانان باورهای 
یکسان و فرهنگ مشــترکی داریم، گفت: ساکنین دو 
طرف مرزها با یکدیگر نسبت خویشاوندی داشته و دارای 
فرهنگ و تاریخ مشترک هستند و بین آنها جدایی وجود 
ندارد، البته شیطان دنبال جدا کردن مردم است. شیطان 
بزرگ هم اکنون آمریکاست که به دنبال ایجاد اختلاف 

در منطقه و فروش تسلیحات خود است.
وی تأکید کرد: ما اگر واقعاً به توصیه های دین اسلام 
عمل کرده و با یکدیگر برادر باشــیم، از ایجاد اختلاف 
پرهیز کرده و ســرمایه  کشورهای اسلامی را به آمریکا 
نمی دهیم که در مقابل اسلحه بگیریم. اگر سرمایه هایی 
که کشورهای اسلامی برای خرید تسلیحات نظامی در 
اختیار آمریکا قرار می دادند، در کشورهای اسلامی هزینه 

می کردند، همه مسلمانان در رفاه و آسایش بودند.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: آمریکا ســرمایه  و 
منابع کشــورهای اســلامی را از منطقه خارج کرده و 
در مقابل به این کشــورها تسلیحات نظامی می فروشد 
تا بین مســلمانان جنــگ رخ دهد. این بلایی اســت 
کــه آمریــکا در خاورمیانه بر ســر مســلمانان آورده، 
بنابراین علما، روشــنفکران، دانشگاهیان و فرهنگیان 
مسلمان وظیفه ســنگینی دارند که با این توطئه های 
آمریکا مقابله کرده و روشــنگری کنند تا کشــورهای 
اســلامی فریب ایــن اقدامــات شــیطانی را نخورند.

پزشکیان با اشاره به اهمیت توسعه روابط ایران و اقلیم 
کردستان، تأکید کرد: مهم ترین مسئله در توسعه روابط 
مشترک، توجه به مسئله توسعه پایدار است. دانشگاهیان 
ایران و اقلیم کردستان باید برای دستیابی به توسعه پایدار 
برنامه تهیه و مسائل مرتبط با علم، فرهنگ، کشاورزی، 
صنعــت، ارتباطــات، انرژی و معــدن را در این برنامه 
لحاظ کنند. این برنامه باید به گونه ای طراحی شود که 
 محیطی مملو از آرامش برای نسل های بعدی هم فراهم 

کند.
وی خاطرنشان کرد: اعتقاد به معاد یکی از اصول 
دین اسلام است. اعتقاد به معاد به معنای دوراندیشی 
و توجه به زمانی است که فرد مسلمان درباره اقداماتی 
که در زندگی اش انجام داده مورد سؤال قرار می گیرد. 
وقتی چنین اصلی در اسلام وجود دارد، چگونه ممکن 
است که ما مسلمانان برای ۱۰ سال آینده خود برنامه 
نداشته باشیم؟ ما با همکاری یکدیگر می توانیم برنامه ای 
تهیه کنیم که به وسیله آن به مردم خود در دو سوی 
مرزها خدمت کنیم، زیــرا عبادت چیزی جز خدمت 

خلق نیست.

 آمادگی همکاری برای توسعه روابط با اقلیم کردستان را داریم
رئیس جمهور ادامه داد: ما آمادگی هرگونه همکاری 
برای توســعه روابــط با اقلیــم کردســتان را داریم، 
دانشــگاهیان، روحانیون و روشــنفکران ایران و اقلیم 
هم باید با یکدیگر جلســات مشــترک داشته باشند تا 
برنامه ریزی مناســبی برای تحقق وحدت و انسجام که 

نیاز منطقه است، حاصل شود.
پزشکیان همچنین گفت: ما از تلاش هایی که تاکنون 
برای توسعه همکاری های ایران و اقلیم کردستان انجام 

شده، حمایت می کنیم.
وی بــا بیان اینکه ما اگر به توصیه های دینی عمل 
کنیــم، باید دنبال وحدت و پرهیز از اختلاف باشــیم، 
تصریــح کرد: هر مســئله ای که موجــب اختلاف بین 
مســلمانان شــود، خلاف اصول دینی است و شیطان 
هم منتظر همین اختلافات اســت. پــس باید همگی 

هوشیار باشیم.
در این نشســت همچنین »آرش زره تن« استاندار 
کردســتان گفت:  سفر پزشکیان به اقلیم کردستان که 
اولین سفر یک رئیس جمهور از جمهوری اسلامی ایران 

به این اقلیم بود، موجب ایجاد فصل جدیدی از توسعه 
روابط مشترک ایران و اقلیم کردستان شد.

وی با اشاره به همایش مشترک ۴ استان اقلیم کردستان 
 با استان های کرمانشاه، کردســتان و آذربایجان غربی 
در روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت در سنندج که با حضور 
رؤسای اتاق های بازرگانی، فعالان اقتصادی و مسئولان 
بخش اقتصادی، مرزی و سیاست خارجی ایران و اقلیم 
کردســتان برگزار شد، گفت: در این همایش بر توسعه 
روابط مشــترک تأکید و موانع توسعه این همکاری ها 
بررسی شــد و تفاهم نامه ای بین این استان ها به امضا 

رسید.
استاندار کردستان خاطرنشان کرد: در این همایش بر 
مسائلی از جمله اهمیت توسعه پایدار مرزی از طریق تسهیل 
تجارت، سرمایه گذاری مشترک، حمایت از بازارچه های مرزی 
و مناطق آزاد، ایجاد کمیته مشــترک برای حل اختلافات، 
ایجاد شهرک های صنعتی مشترک، تقویت زیرساخت ها در 
دو سوی مرزها، برگزاری نشست های کارگروه های تخصصی 

و اجلاسیه  های سالانه استانداران تأکید شد.
منوچهر حبیبی، اســتاندار کرمانشــاه نیز در این 
جلســه با ارائه گزارشی درباره اقدامات مشترک ایران و 
اقلیم کردستان، اظهار داشت: در این اقدامات به دنبال 
پذیرش دانشجو، ایجاد سرمایه گذاری مشترک، تسهیل 
صادرات و واردات، ایجاد بازارچه های مشترک مرزی و 

توسعه گردشگری و همکاری های درمانی هستیم.
همچنین اســتانداران اربیل، ســلیمانیه، دهوک و 
حلبچه با قدردانی از سفر پزشکیان به اقلیم کردستان و 
اشاره به روابط تاریخی، فرهنگی و سیاسی و اقتصادی 
ایران و اقلیم کردستان، خواستار توسعه روابط اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی، بازگشایی گذرگاه های مرزی جدید، 
توســعه خطوط ریلی و هوایی، توســعه همکاری های 

گردشگری و دانشگاهی شدند.
استانداران اقلیم کردستان با قدردانی از حمایت های 
تاریخی ایران از مردم اقلیم کردستان، خواستار حمایت 
پزشکیان از تفاهم نامه استان های این اقلیم با استان های 

آذربایجان غربی، کرمانشاه و کردستان شدند.

پزشکیان در دیدار استانداران استان های اقلیم کردستان:

آمریکا منابع کشورهای اسلامی را از منطقه خارج کرده
و در مقابل تسلیحات نظامی می فروشد

فؤاد ایزدی:

جمهوری اسلامی با تکیه بر ولایت فقیه در برابر تهدیدات ایستاده است

نمایش ۵۰ دستاورد دفاعی ایران در نمایشگاه بین المللی نظامی بلاروس
بیــش از ۵۰ دســتاورد دفاعی جمهوری 
نمایشــگاه  دوازدهمین  در  ایران  اســلامی 
بین المللی تســلیحات و تجهیــزات نظامی 

بلاروس به نمایش درآمد. 
نمایشگاه بین المللی تســلیحات  دوازدهمیــن 
و تجهیــزات نظامــی بلاروس روز چهارشــنبه ۳۱ 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ در حالــی گشــایش یافت که 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بیش از ۵۰ 
دســتاورد دفاعی جمهوری اسلامی ایران را در این 
 نمایشــگاه در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده 

است. 
 MILEX -۲۰۲۵ این نمایشگاه بین المللی با عنوان 
همزمان با یازدهمین کنفرانس علمی بین المللی در 

زمینه همکاری های فنی- نظامی در حوزه دفاع و امنیت 
با قرائت پیام الکساندر لوکاشــنکو رئیس جمهوری 

بلاروس آغاز به کار کرد.
در این نمایشگاه که به مدت چهار روز برپا است، 
افزون بر ۷۵۰ نمونه جدید از تجهیزات و سلاح های 
ســاخته شــده در مجتمع صنایع نظامی بلاروس 
و همچنین شــمار دیگری از کشــورهای جهان در 
نمایش  به  نمایشگاه های بین المللی مینسک  مرکز 

درآمده است. 
در این نمایشــگاه ۱۵۰ شرکت از کشور میزبان 
و پنج کشور روســیه، چین، ایران، پاکستان و هند 

حضور یافته اند. 
بنــا بــر اعــلام برگزارکننــدگان، افــزون بر 

۵۰ هیئت رســمی از حدود ۳۰ کشور جهان از این 
نمایشگاه بازدید خواهند کرد. گفتنی است، یکی از 
بزرگ ترین غرفه های این نمایشگاه به تولیدات صنایع 
نظامی و دفاعی شرکت های وابسته به وزارت دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
اختصاص دارد که با بیش از ۵۰ نوع محصول تولیدی 

در این نمایشگاه حضور پررنگی دارند. 
 ســردار ســرتیپ رضــا طلایی نیــک، معاون 
توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح که در رأس هیئتی برای 
با مقامات ذی ربط بلاروسی در مینسک حضور دارد، 
 در آئین افتتاحیه این نمایشــگاه بین المللی حضور 

داشت. 

در مراســم افتتاحیه و در بازدید از غرفه وزارت 
دفاع کشورمان که با حضور وزیر دفاع، دبیر شورای 
امنیت ملی و رئیس کمیته صنایع نظامی بلاروس، 
انجام شد، سردار طلایی نیک در گفت وگوی کوتاهی 
بــا مقامات بلاروســی بر آمادگی کشــورمان برای 
توسعه همکاری ها بین دو کشور در این حوزه تاکید 

کرد. 
به گــزارش مهر، در حاشــیه و همزمان با این 
نمایشــگاه یازدهمین کنفرانس علمی بین المللی با 
موضوع توسعه تسلیحات، تجهیزات نظامی و ویژه، و 
فناوری های دو منظوره غیرنظامی- نظامی با حضور 
بیش از ۳۰۰ کارشــناس و ارائه بیش از ۵۰ گزارش 

تخصصی در حوزه های دفاعی برگزار خواهد شد. 

بین الملل گفت: جمهوری  کارشناس مســائل 
اسلامی ایران با تکیه بر ســاختار منحصر به فرد 
ولایت فقیه، توانسته است در برابر تهدیدات جهانی 
ایســتادگی کند و به عنوان یک بازیگر کلیدی در 

عرصه بین الملل شناخته شود.
فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین الملل در نخستین 
نشست از سلسله جلسات علمی آموزشی »هندسه قدرت 
نظام اسلامی« که در مؤسســه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( برگزار شــد، با رد ادعای دشــمنان مبنی بر 
تعارض ایران با جامعه جهانی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
تنها با آمریکا و رژیم صهیونیستی تعارض دارد و در میان 
ملت ها، به ویژه پس از وقایع غزه و حمایت های صادقانه ایران 
از مردم فلسطین، محبوبیت قابل توجهی کسب کرده است.
وی همچنیــن با اشــاره بــه ســخنرانی های مکرر 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری اسلامی، 
ایــن رفتارها را عاملی در برجسته شــدن جایگاه ایران در 

افکار عمومی جهانی دانســت و اظهار کــرد: این مواضع 
موجب شــده که چهره ای عدالت خواه از ایران در ســطح 

جهانی ترسیم شود.
کارشــناس مســائل بین الملــل ابراز کــرد: یکی از 
ویژگی های منحصر به فرد جمهوری اسلامی ایران، اجرای 
نظام ولایت فقیه است که در هیچ کشوری دیگری به طور 
کامل وجود ندارد و این ویژگی موجب شده که جمهوری 
اسلامی تحت فشارهای جهانی قرار گیرد و در عین حال، 
این فشــارها مســئولیت های مقامات کشور را سنگین تر 

می کند.
ایزدی با اشاره به ضرورت حفظ ولایت فقیه در رأس 
نظــام، بیان کرد: اگر تنها رئیس جمهور، که از طریق رأی 
مردم انتخاب می شود، رأس حاکمیت بود، امکان انحراف 
از مســیر و حتی از دست رفتن کشــور وجود داشت، اما 
وجود ولایت فقیه ضامن حفظ انسجام و ثبات کشور است.
وی در مقایسه تاریخی میان جمهوری اسلامی ایران 

و دیگر کشورها، به ویژه لیبی اشاره کرد و عنوان کرد: اگر 
ایران تنها یک جمهوری بدون رکن ولایت فقیه بود، احتمالاً 
با امتیازدهی های زیان بار به دشمنان مواجه می شد و نمونه 
بارز این موضوع، کشــور لیبی است که پس از همکاری با 
غرب و به محض فراهم شدن شرایط، با حمله نظامی مواجه 

شد و حکومتش سقوط کرد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران اذعان کرد: لیبی 
با وجود منابع غنــی نفتی، همچنان یکی از ضعیف ترین 
کشورهای منطقه است، در حالی که ایران با ساختار ولایت 

فقیه از چنین سرنوشتی اجتناب کرده است.
جمهوری اسلامی و نقش ایران در جهان اسلام

اســتاد دانشــگاه با اشــاره به نقش مهم جمهوری 
اســلامی در حمایت از جبهه مقاومــت، عنوان کرد: در 
حالی که برخی کشــورها در سطح بین المللی اعزام نیرو 
به کشورهای دیگر را ناپسند می دانند، جمهوری اسلامی 
با تربیت و حمایت از نیروهای بومی مانند حزب الله لبنان، 

توانسته است در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی و دیگر 
دشمنان مقاومت کند.

ایزدی با اشــاره به تهدیدات و فشارهای جهانی علیه 
جمهوری اســلامی ایران، افزود: ایــران به عنوان یکی از 
بزرگ تریــن منابع نفت و گاز جهــان، همواره در معرض 
طمع قدرت های ســلطه گر قرار دارد و این مســئله لزوم 
داشتن ارتشی مقتدر و حکومتی مقاوم را بیشتر می کند.

وی همچنین با تأکید بر نقش رهبری در حفظ ثبات 
کشور، گفت: وجود رهبری حکیمانه در رأس نظام، از جمله 
عواملی اســت که جمهوری اسلامی را در برابر تهدیدات 

خارجی مقاوم نگه داشته است.
به گزارش مهر، کارشناس مسائل بین الملل در پایان 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر ساختار 
منحصر به فرد ولایت فقیه، توانسته است در برابر تهدیدات 
جهانی ایســتادگی کند و به عنوان یک بازیگر کلیدی در 

عرصه بین الملل شناخته شود.

وزیر بهداشت کشــورمان در دیدار با دبیرکل 
سازمان جهانی بهداشت، خواستار حمایت گسترده 

از مردم غزه شد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت 
کشــورمان و هیئت همراه، در حاشیه هفتادوهشتمین 
مجمع جهانی بهداشــت در ژنو، با دکتر تدروس آدهانوم 
گبرزیوس، دبیرکل ســازمان جهانی بهداشــت دیدار و 

گفت و گو کردند.
ظفرقندی در این دیدار با اظهار تأسف عمیق و نگرانی 
از شرایط بحرانی و غمبار مردم و کودکان در غزه و کمبود 
غذا و دارو و تخریب زیرســاخت های بهداشتی و درمانی، 
از مواضع شفاف و بســیار متین دبیرکل سازمان جهانی 
بهداشــت در باره وضعیت انسانی أسفبار مردم غزه تقدیر 

کرد و خواستار حمایت گسترده از مردم غزه شد.
تأکید بر کمک همه کشورها به مردم غزه

وزیــر بهداشــت کشــورمان همچنین در حاشــیه 
هفتادوهشــمین مجمع جهانی ســلامت با مدیر منطقه 
مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت دیدار و در زمینه 
گســترش همکاری با دفتر منطقه ای به بحث و گفت و گو 

پرداخت.
ظفرقنــدی در ایــن دیدار ضمن تقدیر از ســخنان 
انسان دوستانه دکتر حنان بلخی در اجلاس وزرای منطقه 
مدیترانه شرقی در مورد مردم غزه و لبنان و تحت تاثیر قرار 
گرفتن حاضران، یادآور شد: همه کشورها باید در راستای 

کمک به مردم غزه و رفع مشکلات آنها تلاش کنند.

وی با اشــاره به پذیرش و ارائــه خدمات درمانی در 
بیمارستان های کشورمان به بیش از ۵۰۰ نفر از مجروحان 
حادثه انفجار پیجرها در لبنان، گفت: دو هزار عمل جراحی 

برای این مجروحان انجام دادیم.
وزیر بهداشت با بیان اینکه در حوزه بهداشت عمومی 
حدود ۹۸درصد از مردم ایران تحت پوشش مراقبت های 
بهداشــتی اولیه هســتند، افزود: در ۲۰ ســال گذشته، 
فلج اطفال و بسیاری از بیماری های عفونی و واگیر در کشور 

ما ریشه کن و کنترل شده است.

ایران، پیشرو در اجرای برنامه های سلامت
مدیر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت نیز 
در این دیدار، ایران را کشوری پیشرو در اجرای برنامه های 
سلامت دانست و گفت: در سفری که به اصفهان و تهران 
داشتم، برنامه های حوزه سلامت را بسیار پیشرفته دیدم و 
می دانیم ایران استعداد و تجارب زیادی در حوزه سلامت 

دارد.
حنــان بلخی افــزود: برنامه مراقبت بهداشــت اولیه 
)PHC( از جملــه برنامه های موفق جمهوری اســلامی 

ایران در ســطح منطقه و سیســتم نظارت در حوزه دارو 
و حمایــت از صنایع دارویی ایران نیز بســیار موفق بوده 
چراکه ایران توانســته بیش از ۹۰درصد نیازهای داخلی 

خود را تامین کند.
بلخی، با بیان اینکه ایران می تواند تامین کننده دارو و 
واکسن از طریق دفتر منطقه مدیترانه شرقی به کشورهای 
منطقه باشد، یادآور شد: با توجه به شایع بودن فلج اطفال 
در افغانســتان و پاکستان، ایران می تواند نقش مؤثری در 

کنترل فلج اطفال با کمک دفتر منطقه ای، ایفا کند.
تقدیر سازمان ملل متحد 

از خدمات ایران به پناهندگان
حاشــیه  در  ظفرقنــدی  محمدرضــا  همچنیــن 
هفتادوهشتمین مجمع عمومی سازمان جهانی بهداشت 
با فیلیپو گراندی، کمیســر عالی ســازمان ملل متحد در 
امور پناهندگان، در محل دفتر مرکزی UCHCR دیدار 

و گفت و گو کرد.
گراندی،  ضمن خوشــامدگویی بــه ظفرقندی، وزیر 
بهداشــت کشــورمان و هیئت همراه، از خدمات شایان 
جمهوری اســلامی ایران در زمینه پناهندگان نه تنها در 
زمینه سلامت بلکه آموزش و اشتغال، علی رغم تحریم ها و 
مشکلات مالی تقدیر و بر تلاش خود برای تداوم کمک های 

این کمیساریا به کشورمان تاکید کرد.
علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز در 
این دیدار اظهار داشت: سلامت پناهندگان یک مسئولیت 
بین المللی است و نباید فقط باری بر کشور میزبان باشد.

در دیدار دبیرکل سازمان جهانی بهداشت مطرح شد

درخواست وزیر بهداشت برای حمایت گسترده از مردم غزه 


